
REGIONE PIEMONTE BU17 30/04/2015 
 

Comune di Trasquera (Verbano Cusio Ossola) 
Deliberazione Consiglio Comunale n. 24 del 16.12.2009. Approvazione del Regolamento 
Edilizio Comunale. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Atteso che il Comune è titolare, in virtù delle disposizioni normative di cui alla Legge n. 41/1997, 
di funzioni d’autodeterminazione nell’ambito del proprio Piano Regolatore Generale in coerenza 
con i disegni territoriali a più vasta scala; 
 
Dato atto che il Comune intende dotarsi di Regolamento Edilizio conforme a quello regionale tipo, 
anche in considerazione del fatto che è in iter il processo per la formazione di una Variante 
Strutturale al P.R.G.C., per cui si rende comunque obbligatorio dotarsi di tale strumento; 
 
 Viste le leggi:  
- L.R. n. 56/1977 e s.m.i.; 
- L.R. n. 41/1997; 
- L.R. n. 21/1998; 
- L.R. 19/1999; 
- Circolare del Presidente della Giunta regionale 05/08/1998 n. 12/PET; 
- D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Con voti favorevoli 10, contrari 0, astenuti 0. 
 

DELIBERA 
 
1) Di approvare il Regolamento Edilizio allegato alla presente deliberazione per costituirne parte 
integrante e sostanziale, che si compone di n. 70 articoli, l’appendice all’art. 31 e n. 9 allegati; 
 
2) Di dare atto che il presente regolamento è pienamente conforme al regolamento tipo redatto dalla 
Regione Piemonte, in attuazione da quanto previsto dall’art. 3 della Legge Regionale n. 19 del 
08/07/1999; 
 
3) Di trasmettere copia della presente deliberazione e del regolamento ivi allegato alla Giunta 
Regionale del Piemonte per gli adempimenti di competenza, dopo aver espletato tutte le 
incombenze previste per la pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale Regione 
Piemonte. 
 


